МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 25.11.2020 г.                                                                                                         № 453

О проведении конкурса на лучшее

оформление фотозоны

«Новогоднее настроение»

В соответствии с годовым планом работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№29 «Ёлочка» на 2020-2021 учебный год, в целях повышения эстетического и

художественного уровня новогоднего оформления помещений детского сада в

преддверии новогодних и рождественских праздников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 14.12.2020 г. по 21.12.2021 г. в МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» конкурс на лучшее оформление фотозоны

«Новогоднее настроение».

2. Педагогическим работникам принять участие в конкурсе на лучшее

оформление фотозоны «Новогоднее настроение».

3. Фотозона должна быть размещена в доступном для воспитанников

месте.

4. Все предметы, элементы, декор, входящие в фотозону, должны быть

безопасны и применимы для фотографирования.

5. Утвердить состав жюри по оценке фотозон «Новогоднее настроение»:

- С.М. Дедкова, воспитатель, председатель жюри;

- Е.Е. Дегтяренко, воспитатель, член жюри;

- М.А. Ахметвалеева, воспитатель, член жюри;

- Н.В. Бондаренко, воспитатель, член жюри;

- Н.Н. Щипанова, воспитатель, член жюри.

7. Членам жюри:

 разработать бланк экспертного листа. Срок до 13.12.2020 г.;

 оценить конкурсные работы, заполнить бланки экспертных листов,

представить результаты конкурса (протокол) до 22.12.2020 г.;

8. Председателю жюри предоставить отчет о проведении конкурса в виде

текста статьи и фотографиями каждой фотозоны, участвовавшей в конкурсе.

Срок до 23.12.2020 г.

9. Новогодние фотозоны участников конкурса оцениваются каждым

членом комиссии по десятибальной системе по следующим критериям:

- Эстетическое оформление работы – max 10 баллов

- Красочность и оригинальность – max 10 баллов

- Наличие дополнительных элементов для использования при

фотографировании  - max 10 баллов

- использование объемных объектов - максимальное значение max 10

баллов;

- применение нестандартных творческих и технических решений при

оформлении фотозоны - max 10 баллов.

Наибольшее количество баллов - 50 баллов.

10. Победитель конкурса признается один участник от каждого корпуса,

набравший наибольшее количество баллов в соответствии с критериями

оценки, указанными в пункте 5.

11. Заместителю заведующего по ВМР Бублей М.В. в срок до 25.12.2020

г. разместить статью о проведении конкурса на официальном сайте

образовательной организации.

12. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя

заведующего по ВиМР И.Л. Ануфриеву.

Заведующий  Т.М. Корнеенко